

LIDIA DUDZIAK

RADNA MIASTA POZNANIA KLUB RADNYCH PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ

Poznań dnia 6.03.2018

INTERPELACJA

Dot : : Stowarzyszenia Jeżyckie Centrum Kultury i Inicjatyw Społecznych

Szanowny Panie Prezydencie

W związku z licznymi głosami dot. przyznawania dotacji dla podmiotów niezależnych w dziale kultury i zdrowia uprzejmie proszę o wyjaśnienie dlaczego miasto Poznań poprzez swoje wydziały nie dostrzega dobrej pracy wykonywanej na rzecz mieszkańców Poznania przez Jeżyckie Centrum Kultury i Inicjatyw Społecznych.

Jeżyckie Centrum Kultury i Inicjatyw Społecznych, wcześniej składało projekty, które zostały odrzucone - zawierającego m.in. dwie wystawy, Stypendyści Sztuk Wizualnych Miasta Poznania, oraz Tkanka Jeża, które były - każda dwukrotnie wcześniej już dofinansowane przez Miasto.

Również Cykl wystaw i działań artystycznych na rok 2018 w Galerii Sztuki Rozruch w Jeżyckim Centrum Kultury Oferta została odrzucona

Jeżyckie Centrum Kultury i Inicjatyw Społecznych nadal aplikuje o wsparcie swoich działań i złożyło w ramach konkursów projekty, które będą rozstrzygane przez Wydział Kultury w ramach konkursu na 100-lecie odzyskania niepodległości.:

1. Projekt Powstanie Wielkopolskie Zobacz i posłuchaj
2. Projekt Wymiar i przestrzeń wolności

W ramach konkursu: Otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji zadań Miasta Poznania w obszarze kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego w 2018 roku w zakresie zadań priorytetowych nr 1,2,3. ogłoszonym przez: Miasto Poznań - Wydział Kultury projekt złożony do Wydziału Zdrowia na Seniorów – też nie otrzymał dofinansowania:

LIDIA DUDZIAK

RADNA MIASTA POZNANIA KLUB RADNYCH PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ

Projekt Senioralne Centrum Aktywności Twórczej – czyli cykl spotkań i warsztatów twórczych dla seniorów na zasadzie dziennego pobytu w dniach realizacji zajęć z posiłkiem obiadowym i podwieczorkiem.

Jako Stowarzyszenie organizowali już wcześniej podobny cykl zajęć dla seniorów w roku 2015 pt. „KULTURALNE SPOTKANIA W KLUBIE SENIORA PRZY JEŻYCKIM CENTRUM KULTURY I INICJATYW SPOŁECZNYCH” zleconego przez Miasto na podstawie umowy nr 25 III.526.91.2014 z dnia 07.02.2015 Realizacja zadania w okresie od 07.02.2015 do 31.07.2015 niestety nie dostaliśmy środków na jego kontynuację.

Również od trzech lat organizują w ramach małych grantów Miasta Poznania Spotkania Wigilijne dla seniorów lokalnych parafii w oparciu o współpracę z Caritasem tych parafii, które cieszyły się zawsze dużym zainteresowaniem i frekwencją. Na podstawie rozmów z seniorami biorącymi udział w tych zajęciach i spotkaniach zauważyłam również dużą potrzebę, zainteresowanie i chęć brania udziału w tego typu spotkaniach i zajęciach twórczych przez mieszkańców. Poprzez ideę powołania Senioralnego Centrum Aktywności Twórczej na Jeżycach chcę stworzyć taką możliwość dla tej chętnej do aktywności grupy odbiorców. Tej idei udzieliła na piśmie poparcie Miejska Rada Seniorów

Aby móc realizować zadania kulturalno oświatowe w Centrum Jeżyckim musieli ponieść ogromne nakłady na remonty budynku ul. Jackowskiego 5-7 odebrane i uznane przez ZKZL. Bez kosztów eksploatacyjnych.

Poziom piwnic płytkich – adaptacja piwnic na potrzeby utworzenia lokalu gastronomicznego – klubu artystycznego jako integralnej części Galerii Sztuki Współczesnej, wycenione nakłady uznane przez ZKZL 150,000 tys zł.

Poziom parteru – remont dachu, wewnątrz (ściany podłogi elektryka, założenie ogrzewania gazowego remont elewacji itp.) w celu otwarcia Jeżyckiego Centrum Kultury wraz z Galerią Sztuki Rozruch 230,000 tys zł. nakłady odebrane w roku 2016.

Rok 2016 - 2017 kolejny etap remontu dachu, ocieplenie i wytynkowanie lewej elewacji budynku, remont toalet, założenie monitoringu budynku. Szacowany nakład około 100,000 tys zł. zgłoszone do odebrania przez ZKZL

Stowarzyszenie Jeżyckie Centrum Kultury i Inicjatyw Społecznych jest potrzebne na Jeżycach, jak wiemy działa tam też Dom Tramwajarza wspomagany bardzo mocno przez miasto, zaznaczam jednak, że nie może się to odbywać kosztem działalności innej, a po otrzymaniu przeze mnie informacji o odrzuceniu, nie przyjęciu wniosków na dofinansowanie z wydziałów miasta kultury i zdrowia **Jeżyckiego Centrum Kultury i Inicjatyw Społecznych** wygląda, na to, że środki nie są rozdzielane sprawiedliwie i w oparciu o ocenę organizowanych wcześniej zadań, co jest niezgodne z podziałem środków publicznych, które mają służyć mieszkańcom.

Uprzejmie proszę o wyjaśnienia i informację czego zabrakło w ofertach **Jeżyckiego Centrum Kultury i Inicjatyw Społecznych**, które spowodowały nie otrzymanie dotacji, a tym samym ograniczenie zajęć, imprez dla mieszkańców, na które to liczyli i czekali szczególnie seniorzy jeżyccy, pomijając, że w przypadku braku tych dotacji **Jeżyckie Centrum Kultury i Inicjatyw Społecznych** może przestać istnieć, a budynek, w którym się mieści po raz kolejny będzie pusty, popadał w ruinę, nie mówiąc o stracie ogromnych pieniędzy na wyremontowanie jego przez najemców.

LIDIA DUDZIAK

RADNA MIASTA POZNANIA KLUB RADNYCH PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ

Taki stan rzeczy wymaga wyjaśnień oraz wskazówek, w którym miejscu należy poprawić działalność, poprawić oferty, które się nie spodobały na tyle, aby przyznać dotację, tak aby w przyszłości zwyciężyła przydatność działalności **Jeżyckiego Centrum Kultury i Inicjatyw Społecznych** dla mieszkańców Jeżyc i poznaniaków.

Jeżyckie Centrum Kultury i Inicjatyw Społecznych oprócz Domu Tramwajarza jest niezwykle potrzebne mieszkańcom Jeżyc i należy zrobić wszystko, a przede wszystkim wspierać takie inicjatywy, które dają wymierne korzyści mieszkańcom, zwłaszcza seniorom, dzieciom i młodzieży.

Uprzejmie proszę Pana Prezydenta o przyjrzenie się tej inicjatywie, licząc na wsparcie dla dobra mieszkańców Jeżyc.

Z poważaniem
Lidia Dudziak